
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 01/06/2020.  
 Data Esecutività: 01/06/2020 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Gabinetto del Sindaco, Ufficio Stampa e Co municazione, Ufficio Progettazione e Fund 
Raising 
 
Protocollo: 14749/2020  
 
Determinazione n. 1116  del   01 giugno 2020  
 
Oggetto:  Accertamento entrate per sostegno alla po polazione per contras tare l’emergenza sanitaria 
- COVID-19. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Richiamati  i seguenti atti: 
• la DCC n. 56 in data 20.12.2019 di approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 e la 

nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020-2022; 
• la DGC n.3 del 08.01.2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l'anno 2020; 
• la DGC n. 73 del 25/03/2020 di approvazione Atto di indirizzo disponibilità dispositivi protezione 

personale; 
• i Decreti del Presidente del Consiglio del 25 febbraio, 28 marzo, 10 e 26 aprile 2020, 17 maggio, le leggi 

n. 13 del 5 marzo, n. 27 del 24 aprile, n. 35 del 22 maggio 2020, DL n 18  del 17/03/2020, l’ordinanza del 
Ministro della Salute del 20 e 22 marzo 2020, l’ordinanza del 28 marzo 2020 adottata dal Ministero della 
salute di concerto con il Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, e le ordinanze del Presidente della 
Regione Lombardia, in particolare la numero n. 521 del 04/04/2020, n. 537 e n. 538 del 30 aprile, n. 539 
del 3 maggio, n. 541 del 7 maggio, n. 547 del 17 maggio, n. 555 del 29 maggio 2020 che prevedono 
l’adozione di misure urgenti per il contenimento del contagio su tutto lo stato italiano ed in modo più 
stringente sul territorio della Regione Lombardia e si conferma l’obbligatorietà dell’uso delle mascherine; 

• il Regolamento Europeo n. 2016/679 in materia di Privacy; 
• il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modifiche ed integrazioni ("Codice in materia di 

protezione dei dati personali"); 
 

Visto 
• le dimensioni sovranazionali del fenomeno epidemico e l’interessamento di più ambiti sul territorio 

nazionale rendono necessarie misure volte a garantire uniformità nell’attuazione dei programmi di 
profilassi elaborati in sede internazionale ed europea; 

• la necessità di proseguire con comportamenti attenti al contenimento del contagio sull’intero territorio 
nazionale allo scopo di contrastare il diffondersi del virus COVID-2019; 

 
Considerato  che nell’ambito dell’emergenza sanitaria COVID-19, numerosi soggetti privati hanno espresso 
la volontà di contribuire in questo difficile momento di emergenza sanitaria; 
 
Dato Atto  che da aprile 2020 sono stati effettuati versamenti a titolo di liberalità da parte di imprenditori e 
soggetti privati a sostegno delle misure di contrasto dell’emergenza epidemiologica da Covid 19 poste in 
essere dal Sindaco per complessivi € 171.000,00=, con bonifici registrati nel conto di tesoreria comunale, da 
soggetti di cui all’elenco allegato 1) alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Rilevato  che, contenendo l’elenco allegato 1) i dati personali dei soggetti donatori, si rende necessario 
garantire tutela e protezione ai dati medesimi, come previsto dalla vigente normativa (Reg.UE.  
2016/679GDPR e D.Lgs. 196/ 2003); 
 
Ritenuto , pertanto, di accettare con gratitudine e apprezzamento le suddette forme di sostegno per 
contrastare l’emergenza sanitaria in atto, riconoscendone le finalità di interesse generale e destinate a 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 01/06/2020.  
 Data Esecutività: 01/06/2020 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

favore della popolazione; 
 
Atteso che è necessario accertare l’entrata sopra descritta, con imputazione al Bil 2020 cap 305019 art 04 
CdR P059 e CdGP071 Conto finanziario E 2.01.03.02.999 tit. 2 tip. 103  cat. 01 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 
Dato atto che la presente operazione rientra nell’attività istituzionale dell’Ente; 
 
Visti: 

• il Decreto Legislativo n. 50 del 2016 “Codice dei Contratti”; 
• il D.Lgs. 267/2000; 
• lo statuto e il Regolamento di Contabilità e dei Contratti vigenti; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:  
 
Prendere  atto formalmente delle liberalità ricevute ed elencate nell’allegato 1 al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale, da parte di soggetti privati nell’ambito dell’emergenza sanitaria COVID-
19, e trattandosi di dati personali sono oggetto di tutela e protezione, come previsto dalla vigente normativa; 
 
Accertare  la somma di € 171.000,00 con imputazione al Bil 2020 cap 305019 art 04 CdR P059 e CdG P071 
Conto finanziario E 2.01.03.02.999 tit. 2 tip. 103 cat. 01; 
 
Disporre  la pubblicazione, nel testo integrale, del presente provvedimento omettendo la pubblicazione 
dell’allegato 1) per tutelare i dati personali degli interessati al trattamento, fermo restando il diritto di accesso 
all'allegato medesimo, da esercitare nelle forme e con le modalità previste dalla legge 241/ 1990; 
 
Dichiarare , sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che l’ente utilizzerà queste somme 
per acquisti e servizi a favore della popolazione in questo periodo di emergenza sanitaria entro il 31/12/2020; 
 
Trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 
 

Il DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


